

Næsby Holding ApS

Næsbyvej 1, Næsby, 8500 Grenaa

CVR-nr. 29 62 66 85

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2018.

Lauge Fredhave
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Næsby Holding ApS Næsbyvej 1 Næsby 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 29 62 66 85 Stiftet: 27. juni 2006 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. maj - 30. april 13. regnskabsår
Direktion	Lauge Hyllegaard Fredhave
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Dattervirksomhed	Apro Danmark ApS, Norddjurs
Associeret virksomhed	Trolden Invest ApS, Norddjurs

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at eje anparter i tilknyttet og associeret selskaber samt investering i værdipapirer og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 257 t.kr. mod 576 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.052 t.kr. mod 2.765 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	257.088	575.529
1 Personaleomkostninger	-502.591	-408.831
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-667.082	-800.133
Andre driftsomkostninger	-275.821	0
Resultat før finansielle poster	-1.188.406	-633.435
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	108.357	196.544
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-1.350.197	1.695.788
Andre finansielle indtægter	363.946	2.618.230
Øvrige finansielle omkostninger	-3.957.897	-851.518
Resultat før skat	-6.024.197	3.025.609
Skat af årets resultat	971.819	-260.936
Årets resultat	-5.052.378	2.764.673
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	0	2.661.273
Disponeret fra overført resultat	-5.158.178	0
Disponeret i alt	-5.052.378	2.764.673

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	16.380.240	15.431.576
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.165.105	3.588.286
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.545.345</u>	<u>19.019.862</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	368.599	341.332
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.355.847	11.873.988
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.724.446</u>	<u>12.215.320</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.269.791</u>	<u>31.235.182</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	15.000	30.000
Varebeholdninger i alt	<u>15.000</u>	<u>30.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.666	27.925
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	13.643.369	14.804.823
Udskudte skatteaktiver	1.196.406	291.712
Tilgodehavende selskabsskat	115.395	243.522
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	67.125	2.123
Andre tilgodehavender	1.339.690	1.329.268
Tilgodehavender i alt	<u>16.378.651</u>	<u>16.699.373</u>
Likvide beholdninger	<u>448.362</u>	<u>288.214</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.842.013</u>	<u>17.017.587</u>
Aktiver i alt	<u>50.111.804</u>	<u>48.252.769</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for opskrivninger	400.127	400.127
8	Overført resultat	32.468.685	37.626.863
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	Egenkapital i alt	<u>33.099.612</u>	<u>38.255.390</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	7.055.368	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.055.368</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	223.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	9.323.746	9.169.290
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	97.606	427.797
	Anden gæld	312.472	400.292
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.956.824</u>	<u>9.997.379</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.012.192</u>	<u>9.997.379</u>
	Passiver i alt	<u>50.111.804</u>	<u>48.252.769</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	492.170	403.564
Andre omkostninger til social sikring	3.418	2.990
Personaleomkostninger i øvrigt	7.003	2.277
	<u>502.591</u>	<u>408.831</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2017	16.000.728	12.737.031
Tilgang i årets løb	1.263.021	3.263.697
Kostpris 30. april 2018	<u>17.263.749</u>	<u>16.000.728</u>
 Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-569.152	-266.566
Årets afskrivninger	-314.357	-302.586
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>-883.509</u>	<u>-569.152</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>16.380.240</u>	<u>15.431.576</u>
 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2017	4.721.427	3.970.000
Tilgang i årets løb	1.108.300	1.049.427
Afgang i årets løb	-3.006.500	-298.000
Kostpris 30. april 2018	<u>2.823.227</u>	<u>4.721.427</u>
 Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-1.133.141	-871.284
Årets afskrivninger	-271.635	-416.457
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	746.654	154.600
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>-658.122</u>	<u>-1.133.141</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>2.165.105</u>	<u>3.588.286</u>

Noter

	30/4 2018	30/4 2017
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj 2017	527.340	527.340
Kostpris 30. april 2018	527.340	527.340
Nedskrivninger 1. maj 2017	57.262	-139.282
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	108.357	196.544
Opskrivninger 30. april 2018	165.619	57.262
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2017	-243.270	-162.180
Årets afskrivninger på goodwill	-81.090	-81.090
Afskrivninger på goodwill 30. april 2018	-324.360	-243.270
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	368.599	341.332
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Apro Danmark ApS	Norddjurs	51,0 %
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Trolden Invest ApS	Norddjurs	50,0 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2017	400.127	400.127
	400.127	400.127

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2017	37.626.863	34.965.590
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-5.158.178</u>	<u>2.661.273</u>
	<u>32.468.685</u>	<u>37.626.863</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2017	103.400	102.000
Udloddet udbytte	-103.400	-102.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.278.368	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-223.000</u>	<u>0</u>
	<u>7.055.368</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.164.000</u>	<u>0</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.278 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 16.380 t.kr.

Selskabet har til sikkerhed, for alt mellemværende med Jyske Bank i virksomheden Hele windpover ApS og Trolden Invest ApS, pantsat værdipapirer og bankindestående samt kapitalandele i Trolden Invest ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 0 t. kr.. Selskabet kautionerer samtidig for alt mellemværende med Jyske Bank for ovenstående selskaber..

Noter

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
